
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 01 de abril de 2025 Edição Nº: 4462 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 037/2025. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA 2ª 

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA E CAPACITAÇÃO EM VISITA TÉCNICA AO 

PROJETO “AMIGOS DO MAR” DO FÓRUM CEARENSE DE COMITÊS DE 

BACIAS HIDROGRÁFICAS QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ – 

CEARÁ, RESOLVE Designar CÍCERO JUNIÊR BARRETO, portador do CPF: 

***.722.793-**, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a 

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE a efetuar o pagamento de 02 

(duas) diárias no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando R$ 120,00 (cento 

e vinte reais), a serem realizadas nos dias 01 e 02 de abril de 2025. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 01 de abril de 2025. Jander Robson 

Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 038/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO 

VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE 

Designar RAIMUNDO ÍTALO SILVA BENTO portador do CPF: ***.544.273-**, para 

exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no 

valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis 

reais), a se realizarem nos dias 01 e 02 de abril de 2025.. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 01 de abril 2025. Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 039/2025. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO 

VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE 

Designar REGINALDO FREITAS DE LIMA portador do CPF: ***.195.568-**, para 

exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no 

valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis 

reais), a se realizarem nos dias 01 e 02 de abril de 2025. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 01 de abril 2025. Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 040/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR 

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 

COMUNIDADE DE VÁZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, 

RESOLVE Designar MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: ***.028.203-**, 

para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 

de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 01/04/2025.REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 01 de abril 2025.Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 041/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025, Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR 

ENTREGA DE MOTORES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS 

COMUNIDADES DE MONTE LIMA, JUREMINHA, AREIAS E JAGUARIBE 

(SEDE) E RETIRADA DE MOTOR DA COMUNIDADE DE MONTE LIMA, 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-

ME, IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 

***.946.453-**, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 

(uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 01/04/2025. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 01 de abril de 

2025. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 042/2025. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO 

VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE 

Designar FRANCISCO ELIDENES DA SILVA portador do CPF: ***.588.683-**, para 

efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento 01 (uma) diária, no valor de 

R$ 28,00 (vinte e oito reais) a se realizar no dia 01/04/2025.REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 01 de abril 2025. Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 

QUANTIDADE O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-CE, torna público 

o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE 

ao Contrato n° 20240026, decorrente do processo licitatório na modalidade 

AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE 

ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: PS 

SERVICOS LTDA. ITEM – SAL GROSSO SEM IODO – SACOS 25KG QUANT. 

3.600 ( três mil e seiscentos) SACOS. ACRESCIDA 600 (seiscentos) SACOS, COM 

PERCENTUAL DE 16,66% (dezesseis virgula sessenta e seis porcento) QUANTIDADE 

ADITIVADO 4.200 (quatro mil e duzentos) SACOS. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: JANDER ROBSON BEZERRA GOMES. ASSINA PELA 

CONTRATADO: TIAGO SILVA PINHEIRO. JAGUARIBE-CE, 02 DE DEZEMBRO 

DE 2024. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 21030001/25 - Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA, 

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS JUNTO AO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: 

Art. 75, inciso I da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 01 de abril 

de 2025. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES. ORDENADOR DE DESPESAS. 

Proponente: ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI. CNPJ/MF Nº 

26.803.040/0001-65. Valor Global: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).  

 

***  ***  *** 
 


